
 

 

 

Forma patvirtinta 

Prienų rajono savivaldybės  

mero potvarkiu 

2018 m. gruodžio 6 d.  

Nr. P1-29 

 

 

PRIENŲ R. NAUJOSIOS ŪTOS PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIREKTORIAUS 

SAULIAUS PŪRO 2018 M. METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Mokyklos vizitinė kortelė. 

Mokyklą lankantys mokiniai gyvena Naujosios Ūtos seniūnijoje ir artimiausiuose 

Balbieriškio ir Šilavoto seniūnijų kaimuose. Į mokykla jie atvežami maršrutiniu ir geltonuoju 

mokykliniu autobusais, iš viso – 42 mokiniai (69 proc.). 

2018 m. rugsėjo 1 d. mokyklą pradėjo lankyti 59 mokiniai (šiuo metu lanko 61 mokinys). 

Lyginant su 2017 m. rugsėjo 1 d. duomenimis mokinių skaičius sumažėjo dviem mokiniais. 

Mokinių skaičius perspektyvoje turėtų šiek tiek išaugti: 2019 m. – 66, 2020 m. – 65, 2021 m. – 68, 

2022 m. – 64, 2023 – 67 mokiniai (duomenys pateikti pagal mokyklos aptarnavimo teritorijoje 

gimusių vaikų sąrašą). 

Mokykloje mokosi 5 specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniai. Jų specialiuosius ugdymosi 

poreikius laiku pastebi ir diagnozuoja pagalbos mokiniui specialistai, vertina Vaiko gerovės 

komisija. Mokinius tiria Prienų ŠPT specialistai. 38 mokiniai (62 proc.) – iš socialiai remtinų 

šeimų. 

Mokykloje dirba 19 pedagogų ir pagalbos mokiniui specialistų. Iš jų 4 yra įgiję mokytojo 

metodininko kvalifikacinę kategoriją, 14 – vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją, 1 –

mokytojo kvalifikacinę kategoriją. Patikimai veikia pagalbos mokiniui specialistų komanda: 

specialioji pedagogė, socialinė pedagogė, sveikatos priežiūros specialistė, psichologė, 

bibliotekininkė. Dirba 9 nepedagoginiai darbuotojai. 

 

2. Mokyklos veiklos rezultatai: 

2.1.Mokinių pažangos ir pasiekimų rezultatai. 

2017–2018 m. m. mokyklą baigė trys 10 klasės mokiniai. Visi jie dalyvavo pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinime. Visų rezultatai įvertinti teigiamai. 1–9 klasių mokinių pažangumas 

– 100%, jie sėkmingai perkelti į aukštesnę klasę. 

2018 m. mokykloje buvo organizuoti Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo testai 2, 

4, 6 ir 8 klasių mokiniams. Testų rezultatai parodė, kad 4 klasės matematikos, skaitymo, pasaulio 

pažinimo, 6 klasės matematikos ir skaitymo, 8 klasės matematikos, gamtos mokslų bei socialinių 

mokslų mokinių pasiekimai yra aukštesni už rajono bei šalies mokinių pasiekimus. Daugumos 

mokinių įvertinimai atitinka metinį įvertinimą. Reikia ieškoti galimybių 2 klasės mokinių visų sričių 

pasiekimams, 4, 6, 8 klasės mokinių – rašymo pasiekimams gerinti. 

Tuo tikslu visų dalykų užduočių rezultatai aptarti metodinėse grupėse, mokytojų tarybos 

posėdyje. Siekiant visose klasėse visų pamokų metu gerinti rašymo pasiekimus susitarta parengti 

bendruosius reikalavimus rašto darbams, o rašto darbų vertinime už gerą arba puikų raštingumą 

mokinius skatinti papildomais balais. Planuojant kitų sričių mokinių pasiekimų gerinimą numatyta, 



2 

 

 

kokie pokyčiai turi būti įgyvendinti. T. y., priimant susitarimus dėl mokinių asmeninės pažangos 

skatinimo bei išmokimo stebėjimo šiais  mokslo metais parengti mokinio asmeninės pažangos 

stebėjimo lapai, patobulinta mokinių konsultacijų sistema (Mokytojai, esant tėvų sutikimui, 

konsultuoja mokinius rudens, žiemos ir pavasario mokinių atostogų metu). 

 Kaip ir kiekvienais metais, mokyklos mokiniai dalyvavo rajoninėse, respublikinėse ir 

tarptautinėse olimpiadose, kuriose laimėjo prizines vietas arba gavo padėkos raštus. 

 

2.2. Turto ir lėšų administravimas, papildomų finansinių išteklių pritraukimas. 

Mokyklos materialinių ir finansinių išteklių valdymas įgyvendinamas  vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Buhalterinės apskaitos vadovu ir tvarkų aprašais 

bei finansų kontrolės taisyklėmis. Atsižvelgiant į  mokyklos veiklos ir strateginio plano tikslus ir 

uždavinius, sudaromas mokyklos biudžetas, patvirtintas viešųjų  pirkimų planas. Inicijuojamas 

ugdomosios veiklos, ūkinio darbo ir kvalifikacijos tobulinimo planavimas. Siekiama, kad 

mokykloje turtas, finansai ir kitos lėšos būtų naudojamos veiksmingai, taupiai ir tikslingai. 

Mokyklos administracija skatina bendruomenę racionaliai naudotis disponuojamu turtu bei 

turimais finansiniais ištekliais. Mokytojai, mokiniai bei aptarnaujantis personalas žino, kokių 

išteklių mokykloje yra, pagal nustatytas tvarkas jais naudojasi.  

Mokyklos direktorius ir buhalterė apie finansinių išteklių naudojimą reguliariai atsiskaito 

mokyklos tarybai.  

            Mokykla ugdymą organizuoja 2 pastatuose,  jiems išduoti higienos pasai. Maitinimo 

paslaugas teikia  Rūtos Ūsienės individuali įmonė, šildymo paslaugas – du tiekėjai: AB „Prienų 

šilumos tinklai“ ir UAB ,,Pastatų vidaus sistemos“. 

            Šiais metais buvo suremontuoti direktoriaus ir raštvedės kabinetai, atliktas smulkus klasių ir 

koridorių remontas. Nupirkti ir įrengti projektoriai dviejuose pradinių klasių kabinetuose. 

2018 m. mokykla baigė be kreditorinio įsiskolinimo. 

            Siekdamas praturtinti ugdymo (si) aplinkas ir turinį inicijavau papildomų finansinių lėšų 

pritraukimą į mokyklos biudžetą. Bendradarbiaujant su kaimo bendruomene, Tautos fondo Lietuvos 

atstovybe, labdaros ir paramos fondu ,,Auginkime ateitį“, Švedijos ir Danijos labdaros fondu „Lion 

Club Organization“ ir dalyvaujant projektuose ,,Kalėdos – stebuklų metas“, ,,Pažink ir atrask savo 

pasaulį“, ,,Padėkime vieni kitiems“ buvo pritraukta lėšų už 11680 eurų. 

Kalėdinėmis dovanėlėmis vaikams pasidalinome su Jiezno gimnazija, ,,Ąžuolo“ 

progimnazija, Balbieriškio ir Šilavoto pagrindinėmis mokyklomis, mokykliniais baldais ir dažais – 

su Jiezno, ,,Žiburio“, Stakliškių gimnazijomis, ,,Ąžuolo“ progimnazija, ,,Revuonos“ pagrindine 

mokykla, ,,Pasakos“ lopšeliu-darželiu. 

 

2.3. Mokyklos ryšių plėtojimas, projektų įgyvendinimas. 

            2018 m. mokykla toliau  palaikė  ryšius su nuolatiniais socialiniais partneriais: Naujosios 

Ūtos seniūnija, Naujosios Ūtos kaimo bendruomene, Prienų ŠPT. Artimi ryšiai sieja su Šilavoto, 

Išlaužo, Pakuonio, Balbieriškio pagrindinėmis mokyklomis, Birštono meno mokykla, Prienų krašto 

muziejumi, Jaunimo organizacija ,,Prienai“.  

Nuolat bendradarbiaujame su Švietimo skyriumi ir gauname reikiamą pagalbą iš vedėjo, 

kuratorės ir kitų specialisčių. Iškilus būtinybei, kreipiamės pagalbos ir ją gauname iš Savivaldybės 

mero, administracijos direktoriaus, kitų skyrių vedėjų ir specialistų.  

2018 m. mokykla kartu su kitomis rajono švietimo įstaigomis pasirašė Konsorciumo 

sutartį, skirtą kartu vykdyti Švietimo skyriaus koordinuojamą ERASMUS+ programos KA1 



3 

 

 

pagrindinio veiksmo projektą ,,Novatoriškų ugdymo(si) praktikų taikymas gerinant mokinių 

mokymosi pasiekimus“ nuo 2018-11-01 iki 2020-06-30. 

 

2.4. Mokykloje atliktini darbai, lėšų skyrimo poreikis. 

Mokykloje reikalingas bibliotekos remontas. Paskutinį kartą biblioteka buvo remontuota 

1993 metais. Preliminariais paskaičiavimais medžiagoms ir remonto darbams reikėtų dešimties 

tūkstančių eurų. 

 

 

Direktorius      Saulius Pūras 

 

 

 

 

 


